auariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
f'one: (19)3867 9780/9760/9801

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA INSTITUTO EVENTOS AMBIENTAIS - LEVA.
Procedimento Licitatório n' 366/2022
Pregão Eletrânico n' 108/2022
Contra to n' 130/2022

3==:N'l=1;T===ll :$!N $ -;a8;1.$;

CLÁUSULA PRIMA! IRA: Fica renovada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, contados de

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as quantidades e valores unitários dos itens
LOTES 01, 03, 05, 08, 09, 1 3 e ]4, ficando para este aditamento como segue:

/

ariana
Depai'lamento de Licitações e Com;;;os

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l?onc:(19)3867 9780/9760/9801

P

/
Págiríá 2 de 6

io deJa
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l?one:(19)3867 9780/97611/9801

P
llgr! y rl a

z'

CLÁUSULA TERCEIRA: Diante do exposto, dá-se a este aditamento o valor global de R$ 2.310.727,66
(Dois Milhões Trezentos e Dez Mil Setecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos);

Págii)zá3 de 6 y'

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;'one:(1 9)38(i7 9780/9760/980 1

wn w-.licitacoes. iaeuariu na.sn.eov. br

Parágrafo Unico: Os valores citados correrão por conta da dotação orçamentária

N' 02.12.01.15.452.0024.2024.3.3. 90.30.00 TESOUROPRÓPRIO;

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições contratuais do
correlato procedimento licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Aditamento em 02 (duas) vias de igual teor
e para o mesmo flm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguai'iúna, 06 de setembro de 2023

IWaría Emílía Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

i.iiciano S. C. de Araúio
Assistente dt- Gestão Pública
PrefeiNra do b! unlcípio de Jaguariúna

Jõão Pedra Perez Games
Bblstente de Gestão Pública
Pnfeitiü do Município de JaguaHúna

Página 4 de 6

auariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo 13ucno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;'one:(1 9)3867 9780/976t)/980 1

TERMO DE ciÊNcn E NOnF]CAÇÃo

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 366/2022
PREGÃO ELETRÕNICO N' 108/2022 - 2' ADITAMENTO
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: INSTITUTO EVENTOS AMBIENTAIS - LEVA
CONTRATO N': 130/2022.

OBJETO: Prestação de serviços de zeladoria e manutenção de áreas verdes

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

Lotes: 01, 03, 05, 08,

1. Estamos CIENTES de que

llERI H;lliBilli:ll : ::r:.'mu s: u':::=;:J:":==::

k :m il::$111iã IEÉ=!s=,e'E:.:::.Tu=:!::?:T.tj ::

#l=lÇiPU$H
RE i::i::lg.:H:S IER:F\:'!z:'.= : : :Ê :ia
e) E de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para

:::.?='=== n='=.! =m3s=:':E:T=! : : :: ::::::.«, : -:«". .

Jaguariúna, 06 de setembro de 2023.

O/ENTIDADE:
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

CERTAME
Noille: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sova

Página 5 de 6

P

!:sla..ç(2Nl!.cATAnA:
Nome: Alexandr;l (liontljo dos Santos

Cargcu Gestor de Negócios Empresariais

Telefone comercial:
e-mail comercial:

Assinatura

!!Bl2ENAnoK DE
Nome: Fernanda
Cargo: Seca'etária
CPF: 226.986.818-88

Assinatura

\ .......

/
Página 6 de 6